2021年７月１日

 各 位

会 社 名 株 式 会 社 ネ ク ソ ン

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 オーウェン・マホニー

（コード番号：3659 東証一部）

問 合 せ 先 代表取締役最高財務責任者 植 村  士 朗

電 話 番 号 03-6629-5318

営業外費用（暗号資産評価損）の計上に関するお知らせ

当社は、2021年12月期第２四半期（2021年１月１日～2021年６月30日）の個別決算において、

下記のとおり営業外費用（暗号資産評価損）を計上することといたしましたので、お知らせいた

します。

記

１．営業外費用（暗号資産評価損）の内容

2021年12月期第２四半期の個別決算におきまして、暗号資産の市場価格の変動により、営業

外費用に暗号資産評価損4,499百万円を計上することといたしました。これは、当社が保有す

る暗号資産に関して、第２四半期末の市場価格に応じて評価替えを行ったことにより発生し

たものであります。

２．今後の見通し

上記１に記載いたしました営業外費用（暗号資産評価損）につきましては、2021年９月末に

おいて再度の評価替えを行う予定であります。今後の暗号資産の市場価格変動によりこの額

は変動いたします。

また、上記１の評価替えによる当社グループの連結業績に与える影響につきましては、2021

年８月11日公表予定の「2021年12月期第２四半期決算短信〔ＩＦＲＳ〕（連結）」に反映いた

します。

以 上